

Kulturdepartementet  
Postboks 8030  
0030 OSLO

Vår ref.: 25/12943

Deres ref.: 13/2048

Dato: 05.08.2013

## Svar på høring: Veileder for forvaltere

Vi viser til brev av 30.5.2013 om høring på «Veileder for forvaltere av statlige tilskuddsordninger som medlemsbaserte barne- og ungdomsorganisasjoner søker på».

Den Norske Turistforening (DNT) mener en samordning av regler og praksis er bra for forvaltning av de ulike støtteordningene og vil forenkle frivillige organisasjoners deltakelse i statlige støtteordninger. Denne veilederen eller en tilsvarende veileder kan med fordel også gjøres gjeldene for andre ordninger enn bare de som er rettet mot støtte til barne- og ungdomsorganisasjoner. Videre har vi noen kommentarer til innholdet i veilederen.

### Drift eller prosjekt

I kapittel 3.2 i veilederen gis det en god drøfting om en tilskuddsordning bør baseres på driftsstøtte eller prosjektstøtte. Vi mener det er positivt at det argumenteres for at driftsstøtte til eksisterende aktiviteter i en organisasjon kan være vel så nyttig for måloppnåelsen i en støtteordning som prosjektstøtte. Dette kan bidra til å styrke det eksisterende arbeidet i stedet for at det brukes ressurser på å finne på nye aktiviteter.

### Medlemsregister

I definisjonslisten på side 22 og under tildelingskriterier på side 31 i veilederen står det under medlemsregister at registeret skal skille mellom tellende og ikke tellende medlemmer. Hvorvidt et medlem er tellende eller ikke vil komme an på kriterier i de ulike støtteordningene. Det bør således være tilstrekkelig at det i medlemsregisteret kan trekkes ut en liste over tellende medlemmer ut fra kriterier i en gitt støtteordning.

### Tellende lokallag

I definisjonslisten på side 22 og under tildelingskriterier på side 31 i veilederen står det at et tellende lokallag ikke kan ha organisasjonsledd under seg. Denne definisjonen treffer dårlig for flere av våre medlemsforeninger som fungerer som lokallag og står for det meste av arbeidet i sitt område. Flere av disse har imidlertid lokallag under seg som også driver egen aktivitet i sine områder. Dette utgjør kun en liten del av det totale området og den samlede aktiviteten for medlemsforeningen som helhet. Vi mener derfor det er viktig at betingelsen om at et tellende lokallag ikke kan ha organisasjonsledd under seg må fjernes.

Vi vil foreslå følgende alternativ til beskrivelse for tellende lokallag:

*«Et tellende lokallag er en selvstendig, demokratisk enhet i organisasjonen som har minst 5 tellende medlemmer direkte knyttet til seg og har eget suverent geografisk område for sin lokale aktivitet.»*

Videre står det på side 41 om organisasjoner som søker Fordelingsutvalget om støtte, at det vil være en fordel om samme definisjoner for tellende medlemmer og lokallag brukes i andre ordninger. Det vil gjøre at særattestasjonen til Fordelingsutvalget kan gjenbrukes i de andre ordningene. Denne beskrivelsen mener vi er veldig bra og vil spare administrative kostnader samt harmonisere søknadsgrunnlaget i ulike ordninger. Siden Fordelingsutvalget og Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU) i dag har forskjellig oppfatning av lokallag-begrepet, må vi bruke revisor til å lage to særattestasjoner i stedet for én. I tillegg må vi gi avkall på en del midler i en av ordningene på grunn av ulik tolkning av lokallag-begrepet.

#### Vedlegg 2 – viktige begreper

I vedlegg 2 på side 50 kan begrepene utgift og kostnad være noe mer presis beskrevet, i og med at det kan virke som om begrepene har litt ulik betydning i offentlig forvaltning i forhold til organisasjoner som følger regnskapsloven.

I andre avsnitt på side 51 beskrives årsregnskap, her savner vi beskrivelse av aktivitetsregnskap. Aktivitetsregnskap følger reglene for god regnskapsskikk for ideelle organisasjoner som er en foreløpig regnskapsstandard fra Norsk Regnskapsstiftelse.

På side 53 er overskriften årsrapport brukt, ordet kan med fordel byttes til årsberetning. Årsrapport er i mange sammenhenger en trykksak med mye informasjon om årets virksomhet. Årsregnskap og årsberetningen er da en del av årsrapporten.

Veilederen er fornuftig bygd opp og vi tror dette blir et godt verktøy for forvaltere av statlige støtteordninger og bidra til en forenkling for frivillige organisasjoner.

Med vennlig hilsen

Kristin Krohn Devold  
generalsekretær

Lars Rasmus Sandvik  
økonomisjef